
A Gazeta de Rondônia E-mail: editalagazeta@gmail.comPágina 09 Jornal Diário | Publicidade Legal | Atos OficiaisRondônia, SEXTA-FEIRA, 28 de Abril de 2023

ESTADO DE RONDÔNIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE CHUPINGUAIA

HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita de Chupinguaia (RO), baseado no resultado apon-
tado pelo Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, HO-
MOLOGA o Proc. Adm. nº 604/23, conforme o P. E. nº 35/23 
SRP, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições, deu por encer-
rado seus trabalhos, e adjudica como vencedora a respectiva 
empresa G ACAZ G DA SILVA SISTEMA FUNERARIO LTDA, 
CNPJ 42.880.722/0001-28 perfazendo o valor total do certame 
R$: 103.000,00 (cento e três mil reais), de acordo com Termo de 
Adjudicação por Vencedor CUMPRIDAS as exigências do Pre-
gão e apresentado os menores preços para o itens licitados, de 
acordo com a Ata de registro de Preço nº 11/2023, Termo de 
Adjudicação, em anexo. Chupinguaia-RO, 25 de abril de 2023.

SHEILA FLAVIA ANSELMO MOSSO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANDEIAS DO JAMARI - RO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2023/CPL/PMCJ

MODO DE DISPUTA ABERTO
EXCLUSIVO PARA ME/EPP “BENEFÍCIO TIPO I”. 

A Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari - RO torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica 
nº.  039/2023/CPL/RO, no tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO 
POR ITEM: OBJETO: Registrar preços para futura e eventual 
aquisição de MATERIAL DE CONSUMO (Equipamentos 
de Proteção Individual – Avental Impermeável, Máscaras 
Descartáveis, Colete de Sinalização, Capa de Chuva e sapato), 
CONFECÇÃO (Calça Branca com Elástico e Touca Rendinha) 
e CONFECÇÃO DE CAMISAS PERSONALIZADAS (Camisetas 
Básicas personalizadas e Camisa de Gola Polo personalizada) 
, compreendendo o fornecimento de material e mão de obra 
necessários, obedecendo integralmente às especificações 
e determinações previstas neste Termo de Referência e seus 
anexos. Data e Horário: 16/05/2022 às 10h(DF).  VALOR TOTAL 
ESTIMADO: 36.961,98 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta 
e um reais e noventa e oito centavos) . Local da Licitação: www.
licitanet.com.br Retirado do edital: www.licitanet.com.br e portal 
transparência da Prefeitura Municipal de Candeias do Jamari – 
RO.
Candeias de Jamari - RO, 27 de abril de 2023.

PAULO FERNANDO S. C. DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro da CPL/PMCJ

Portaria nº 14 de  Janeiro 2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BURITIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

MATERIAIS E SERVIÇOS-CPLMS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023/CPLMS

PROCESSO Nº 1-603/2023/SEMUSA
O município de Buritis, através da Agente de Contratação e Equipe de 
Apoio, Decreto 13.512GAB/PMB/2023, torna Público o Chamamento 
Público nº 005/2023/CPLMS, objetivo: Locação de um Imóvel urbano 
para instalações e funcionamento do Núcleo dos ACS (Agente 
Comunitário de Saúde). A documentação para participar deste processo 
de credenciamento deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de Buritis/
RO, localizada na Rua São Lucas, 2476, setor 06, na sala de CPL, de 
segunda a sexta-feira, nos horários de 07h30min às 13h30min, até a data 
do dia 16 de maio de 2023 as 10h:30min horário que iniciara a sessão. O 
Edital estará disponível, na Sala da CPLMS, no site www.buritis.ro.gov.br 
ou solicitação via email: (cpl@buritis.ro.gov.br) fone: 9991-2637.
Buritis, 27 de maio de 2023.

Renilda Carlos de Moraes
Agente de Contratação

Decreto 13.512/GAB/PMB/2023

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DELOCALIZAÇÃO (LML)
A empresa EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, locali-
zada na AVENIDA AMAZONAS, Nº. 219, Bairro JOTÃO, Cidade.: 
Ji-Paraná, CEP.: 76908298, CNPJ: nº 06.626.253/0360-08, torna 
público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná, em 27/04/2023 a Licença Municipal de 
Localização, para a atividade principal “Comércio varejista de 
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas” (CNAE 
47.71-7-01) e para as atividades principal secundárias: “Comér-
cio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializa-
do em produtos alimentícios não especificados anteriormente” 
(CNAE 47.29-6-99); “Comércio varejista de cosméticos, produtos 
de perfumaria e de higiene pessoal” – (CNAE: 47.72-5-00), “Ser-
viços de vacinação e imunização humana” – (CNAE 86.30-5-06); 
e “Atividades de profissionais da área de saúde não especifica-
das anteriormente” (CNAE 86.50-0-99).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)
A empresa EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, localizada na AVENIDA AMAZONAS, 
Nº. 219, Bairro JOTÃO, Cidade.: Ji-Paraná, CEP.: 76908298, CNPJ: nº 06.626.253/0360-08, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
27/04/2023 Licença Municipal de Operação conforme Processo nº SISDAM n° 1801987585, para a 
atividade principal “Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas” 
(CNAE 47.71-7-01) e para as atividades principal secundárias: “Comércio varejista de produtos 
alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente” 
(CNAE 47.29-6-99); “Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pes-
soal” – (CNAE: 47.72-5-00), “Serviços de vacinação e imunização humana” – (CNAE 86.30-5-06); e 
“Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente” (CNAE 86.50-0-99).

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)
A empresa EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A, localizada na AVENIDA AMAZONAS, 
Nº. 219, Bairro JOTÃO, Cidade.: Ji-Paraná, CEP.: 76908298, CNPJ: nº 06.626.253/0360-08, tor-
na público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
27/04/2023 a Licença Municipal de Instalação conforme Processo nº SISDAM n° 1801987585, para 
a atividade principal “Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas” 
(CNAE 47.71-7-01) e para as atividades principal secundárias: “Comércio varejista de produtos 
alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente” 
(CNAE 47.29-6-99); “Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pes-
soal” – (CNAE: 47.72-5-00), “Serviços de vacinação e imunização humana” – (CNAE 86.30-5-06); e 
“Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente” (CNAE 86.50-0-99).

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA 
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 18ª REGIÃO - CREFITO-18, convoca os 
profissionais Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais para as eleições 
do dia 13 de maio de 2023. Atendendo à Resolução-COFFITO nº 519/2020, 
a Comissão Eleitoral do CREFITO-18, representada por sua Presidente e 
nomeada por meio da Portaria nº 301, de 26 de julho de 2022, CONVOCA os 
Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais com inscrição no CREFITO-18 a 
participarem da eleição direta, no dia 13 de maio de 2023, no período das 09 
(nove) às 17 (dezessete) horas a ocorrer nos seguintes locais: no Rio Branco 
Nóbile Suítes Gran Lumni Rio Branco Hotel, localizado na Avenida Ceará, nº 
2156, Bosque, Rio Branco - AC e na Câmara de Dirigentes Lojistas de Porto 
Velho, localizada na Avenida Carlos Gomes Nº 1.490, Centro, Porto Velho - 
RO. Informamos que o ato da votação ocorrerá na modalidade mista, por meio 
de mesas eleitorais instaladas nas cidades de Porto Velho e Rio Branco. Os 
profissionais residentes em outros Municípios, que não sejam os elencados 
acima e que receberão as cédulas eleitorais pelos Correios (com as devidas 
orientações), deverão encaminhar seus votos para o endereço constante na 
sobrecarta, conforme orientações contidas na correspondência previamente 
enviada, com antecedência mínima de 10 (dez) dias da data do pleito eleitoral, 
ou seja: 03/05/2023. O voto é secreto, obrigatório, direto e pessoal, podendo 
votar o Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional em situação regular perante 
o CREFITO-18. Ao profissional portador de duas inscrições (Fisioterapeuta 
e Terapeuta Ocupacional), somente será admitido um único voto por pleito 
eleitoral. Ao Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional que deixar de votar, 
sem causa justificada, caberá pena de multa, conforme determina o Artigo 3º 
da Resolução-COFFITO nº 519/2020. Somente serão consideradas causas 
justificadas: impedimento legal ou força maior; enfermidade; ter o profissional 
completado 70 (setenta) anos de idade; ou ausência do profissional da sua 
circunscrição. O Fisioterapeuta ou Terapeuta Ocupacional que não comparecer à 
eleição, deixando de votar, deverá justificar sua ausência junto ao CREFITO-18, 
que, em ato próprio, deverá determinar a forma como serão apresentadas 
as justificativas, bem como o prazo. Relação dos componentes das chapas 
inscritas: Chapa nº 01 - “SEMPRE EM FRENTE”: Rodrigo Moreira Campos, 
CREFITO nº 83763-F; Joselino Rodrigues Cavalcante, CREFITO nº 18131-TO; 
Alessandro Augusto Franco de Souza, CREFITO nº 27943-F; Andervan Aguiar 
de Lima, CREFITO nº 173136-F; Samantha de Freitas Campos, CREFITO 
nº 99913-F; Ozi Deick Pereira Nelo Lorenzatto, CREFITO nº 198857-F; Aline 
da Silva Morong Soares, CREFITO nº 102967-F; Thiago Pereira Marques, 
CREFITO nº 74693-F; Aline do Nascimento, CREFITO nº 223430-F; Francisco 
Geison Lopes de Moraes, CREFITO nº 4791-TO; Debora Nadja de Lima Lucena, 
CREFITO nº 110583-F; Cristiely Alves Oliveira, CREFITO nº 194428-F; Charlene 
de Oliveira Brito, CREFITO nº 121310-F; Aline Martins da Costa, CREFITO 
nº 224181-F; Marcela Regina Cunha Carneiro Vanil Marques, CREFITO nº 
118248-F; Rumori da Silva Peres, CREFITO nº 144352-F; Thiago de Lima 
Torres, CREFITO nº 121454-F; e Alan Heringer Silva, CREFITO nº 184382-
F; e Chapa nº 02 - “JUSTA REPRESENTATIVIDADE”: Mário Henrique Elias 
Marrafao, CREFITO nº 33.680-F;Carlos Alberto Barbosa Dias Júnior CREFITO 
nº 217069-F; Wesley Ferreira Almeida, CREFITO nº 19404-TO; Roberto Vieira 
da Silva, CREFITO nº 196971-F; Ariane Garcia Guimarães Freire, CREFITO nº 
9337-TO; Alessandra Perla Duarte, CREFITO nº 18225-TO; Geiferson Santos 
do Nascimento, CREFITO nº 242045-F; Daniel Tadeu Carvalho de Souza, 
CREFITO nº 185971-F; Charles dos Santos Alves, CREFITO nº 245362-F; José 
Ronaldo da Silva Junior, CREFITO nº 93781-F; Alberto Barbosa Dias Júnior, 
CREFITO nº 217.069-F; Rafaela Garcia Dancini, CREFITO nº 147.298-F; Ailza 
de Medeiros Santos, CREFITO nº 6660-F; Pamela Melo Santana, CREFITO 
nº 213031-F; Naira Triverio Camacho, CREFITO nº 158881-F; Luciana Yukari 
Takahara Vasconcelos, CREFITO nº 230659-F; Simone Cristina Vasques de 
Amorim, CREFITO nº 240749-F; Alison Luis Zandonai, CREFITO nº 170347-F; 
e Alex Augusto Ferreira e Ferreira, CREFITO nº 200350-F.

GABRIELLE BARDELLA COHEN
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Gazeta de Rondônia - Edições Diárias

Ve
rs

ão
 D

ig
ita

l
ag

az
et

ad
er

on
do

ni
ad

ig
ita

l.c
om

.br


